

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی
۰۷ اکتوبر ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/۶ اکتوبر ۲۰۲۴

سربازان اسرائیلی شمال غزه را بمباران و محاصره می کنند، در حالی که "طرح جنرال" آشکار می شود
رژیم صهیونیستی در تلاش برای تکمیل پاکسازی قومی ۳۰۰۰۰۰ غیرنظامی باقیمانده غزه، دستور تخلیه یک شبه
شمال غزه را صادر کرد.



نیروهای ارتش اسرائیل در جبلیا در شمال غزه در یک عکس منتشر شده در ۳۱ مه ۲۰۲۴ فعالیت می کنند. (اعتبار
عکس: نیروهای دفاعی اسرائیل)

ارتش اسرائیل به عنوان بخشی از عملیات گسترده تر برای اخراج اجباری ۳۰۰۰۰۰ فلسطینی باقی مانده در شمال غزه
به مناطق به اصطلاح بشردوستانه در جنوب غزه، عملیات نظامی بزرگی را در اردوگاه جبلیا در غزه انجام می دهد.
ارتش اسرائیل گفت که نیروهای تیپ زرهی ۴۰۱ و ۴۶۰ لشکر ۱۶۲ یک شبه اردوگاه جبلیه را محاصره کردند و "به
دنبال اطلاعاتی از عوامل و زیرساخت های حماس و در کنار تلاش های گروه تروریستی برای تجدید قوا در آنجا" در
این منطقه عملیاتی کردند.

به گفته مقامات فلسطینی، محاصره جبلیه پس از یک شب حملات شدید هوایی و توپخانه ای اسرائیل به شمال و مرکز غزه انجام می شود که ده ها کشته برجای گذاشت، از جمله حمله به مسجدی که پناهجویان آواره در دیرالبلاخ در اوایل روز یکشنبه در آن پناه گرفته بود، دست کم ۱۹ نفر را کشتند.

بمباران و گلوله باران شبانه توسط ساکنان به بمباران در آغاز جنگ در غزه تشبیه شد.

اسرائیل مدعی شد که این حملات ده ها سایت حماس را در جبالیه، از جمله انبارهای سلاح، تونل ها، سلول های عملیاتی و زیرساخت های دیگر هدف قرار داده است.

ارتش اسرائیل گفت: "عملیات تا زمانی که لازم باشد ادامه خواهد داشت و به طور سیستماتیک زیرساخت های تروریستی در منطقه را مورد حمله قرار می دهد و به طور کامل نابود می کند".

این عملیات چهارمین تهاجم ارتش به جبلیه از آغاز جنگ یک سال پیش بود.

در ببحوجه تهاجم و محاصره جبلیه، ارتش دستور تخلیه غیرنظامیان از سراسر شمال غزه از جمله شهر غزه را صادر کرد و به آنها گفت که به سمت جنوب به منطقه به اصطلاح بشر دوستانه المواسی در نزدیکی خان یونس فرار کنند.

ارتش خواستار تخلیه فلسطینی ها در دو جاده اصلی منتهی به جنوب، خیابان صلاح الدین در مرکز نوار و جاده رشید در ساحل شد.

حدود ۳۰۰۰۰۰ فلسطینی در شمال غزه باقی مانده اند و از اطاعت از دستورات اسرائیل برای ترک خانه های خود در بیش از یک سال جنگ خودداری کرده اند.

وزارت کشور و امنیت ملی نوار غزه روز یکشنبه با صدور بیانیه ای به فلسطینیان در شمال غزه گفت که از تهدیدات اسرائیل اطاعت نکنند و تا رفع خطر به نزدیک ترین منطقه مسکونی همسایه خود بروند تا بتوانند در اسرع وقت به خانه های خود بازگردند.

ما بر دروغ بودن ادعای اشغالگران مبنی بر وجود مناطق امن در جنوب نوار غزه صحه می گذاریم، زیرا تمامی استان های نوار غزه مورد حمله قرار گرفته اند و اشغالگران در همه مناطق بدون استثنا از جمله خیمه ها مرتکب جنایات و قتل عام علیه شهروندان می شوند. در این بیانیه آمده است.

به نظر می رسد آخرین اقدام اسرائیل برای تخلیه شمال غزه تلاشی برای پاکسازی قومی شمال غزه و گرسنگی دادن به هر کسی، از جمله غیرنظامیان و جنگجویان حماس، با محاصره کامل این منطقه باشد.

ایتزیک زوارتز، روزنامه نگار تلویزیون دولتی کان اسرائیل، گفت که طرح موسوم به "طرح جنرال ها" اکنون در حال اجراست.

"لشکر ۱۶۲ امشب وارد جبلیه شد و عملیات تخریب زیرساخت های حماس را که در حال بازسازی بود، آغاز کرد. در آینده کل منطقه شمالی نوار غزه طبق طرح جنرال ها پاکسازی می شود - کل جمعیت از محور نترز تخلیه می شود و کل منطقه شمالی نوار غزه بسته اعلام می شود. منطقه نظامی،" او در سایت شبکه اجتماعی X نوشت

در ۲۳ سپتامبر، بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل، گفت که در حال بررسی "طرح جنرال ها" برای محاصره کامل شمال غزه و اخراج تمامی ساکنان فلسطینی آن است.

زمانی که جنرال بازنشسته گیورا ایلند این طرح را یک هفته قبل ارائه کرد، ادعا کرد که این طرح "واقعیت" را در غزه تغئیر خواهد داد.

ما باید به ساکنان شمال غزه بگوئیم که آنها یک هفته فرصت دارند تا این منطقه را تخلیه کنند، منطقه‌ای که بعداً به منطقه نظامی تبدیل می‌شود، [منطقه‌ای] که در آن هر شخصیت هدف قرار می‌گیرد و مهمتر از همه، هیچ تدارکاتی وارد این منطقه نمی‌شود."

طبق این طرح، غیرنظامیان و جنگجویان حماس باقیمانده مجبور به تسلیم یا گرسنگی خواهند شد. ایلند مدیر سابق شورای امنیت ملی و رئیس سابق بخش برنامه ریزی نیروهای دفاعی اسرائیل بود. جنبش شهرک نشینان مذهبی اسرائیل به دنبال تخلیه شمال غزه از ساکنان آن و ویران کردن خانه‌های آنها است تا یهودیان اسرائیلی بتوانند به جای خود شهرک سازی کنند.

در ماه مه، ائتلافی از گروه‌های شهرک‌نشین اسرائیلی که از بودجه دولت برخوردار بودند، کنفرانسی را برای بحث در مورد یک طرح "عملی" برای ساخت اولین شهرک‌های یهودی در غزه برگزار کردند.

Harey Zahav، یک شرکت املاک و مستغلات اسرائیلی که به ساخت شهرک‌های غیرقانونی در کرانه باختری اشغالی بدنام است، از طرحی برای ساخت خانه برای شهرک نشینان یهودی در غزه رونمایی کرد. "یک خانه در ساحل یک رویا نیست!" در آگهی این شرکت آمده است

به گفته وزارت بهداشت، نسل‌کشی اسرائیل علیه فلسطینیان در غزه از ۷ اکتوبر سال گذشته تاکنون ۴۱ هزار و ۸۷۰ نفر را کشته است که اکثریت آنها زن و کودک هستند. برآوردهای دیگر بسیار بالاتر است.

بیروت زیر سنگین‌ترین بمباران‌ها قرار گرفت



در پی حملات سنگین و بی‌سابقه ارتش اسرائیل به جنوب بیروت، مناطق جنوبی پایتخت لبنان دچار تخریب گسترده‌ای شده و ترس و وحشت بر ساکنان شهر حاکم است. به گزارش شاهدان عینی و منابع خبری محلی، این حملات هوایی که از شامگاه شنبه تا بامداد یکشنبه ادامه داشت، سنگین‌ترین بمباران اسرائیل علیه بیروت از زمان شدت گرفتن تنش‌ها با گروه حزب‌الله در ماه گذشته به شمار می‌آید.

در طول شب، صدای انفجارهای پیاپی در مناطق مختلف بیروت شنیده شد و نور انفجارها برای حدود ۳۰ دقیقه از کیلومترها دورتر قابل مشاهده بود. شدت این حملات چنان بود که ساکنان محلی تصور کردند زلزله‌ای رخ داده است. حنان عبدالله، یکی از ساکنان منطقه برج‌البراجنه در جنوب بیروت، در گفت‌وگویی با رسانه‌ها اظهار داشت: "شب

گذشته خشونت‌بارترین شب در مقایسه با شب‌های قبل بود. ساختمان‌ها به لرزه درآمده بودند و تعداد انفجارها به قدری زیاد بود که امکان شمارش آنها وجود نداشت. صدای انفجارها واقعاً گوش‌خراش بودند.

با آغاز صبح روز یکشنبه، ابرهای دود و غبار خاکستری بر فراز مناطق جنوبی شهر پدیدار شد و خیابان‌ها مملو از آوار و خرابی بود. به گفته برخی از شاهدان، خسارت‌هایی به بزرگراهی که از فرودگاه بیروت عبور می‌کند و به مرکز شهر منتهی می‌شود، وارد شده است.

ارتش اسرائیل اعلام کرده است این حملات بخشی از "حملات هدفمند علیه تأسیسات ذخیره‌سازی سلاح و زیرساخت‌های تروریستی متعلق به گروه حزب‌الله" در منطقه بیروت بوده است. مقامات لبنانی هنوز به طور رسمی اعلام نکرده‌اند که این حملات به چه نقاطی اصابت کرده و چه میزان خسارت و تلفات به دنبال داشته است. این حملات در آستانه سالگرد حمله ۷ اکتوبر توسط گروه فلسطینی حماس به جنوب اسرائیل صورت می‌گیرد، حمله‌ای که به گفته مقامات اسرائیلی، ۱۲۰۰ کشته و بیش از ۲۵۰ گروگان به همراه داشت.

طی نزدیک به یک سال درگیری میان اسرائیل و حزب‌الله، بیش از ۲۰۰۰ نفر کشته شده‌اند که اکثر آنها در دو هفته اخیر جان خود را از دست داده‌اند. وزارت بهداشت لبنان روز یکشنبه اعلام کرد که تنها در روز شنبه ۲۳ نفر در پی حملات اسرائیل کشته شده‌اند.

کمیسر عالی سازمان ملل در امور پناهندگان در واکنش به این حملات اعلام کرد که موارد متعددی از حملات هوایی اسرائیل به زیرساخت‌های غیرنظامی و کشتار غیرنظامیان در لبنان ثبت شده است که نقض آشکار قوانین بین‌المللی به شمار می‌روند. در مقابل، اسرائیل ادعا می‌کند که تنها زیرساخت‌های نظامی را هدف قرار داده و تمامی تلاش خود را برای جلوگیری از آسیب به غیرنظامیان به کار بسته است. مقامات لبنانی اما اعلام کرده‌اند که بسیاری از غیرنظامیان در این حملات جان باخته‌اند.

از چند روز پیش، اسرائیل منطقه ضاحیه در جنوب بیروت را که به عنوان مرکز اصلی فعالیت‌های حزب‌الله و همچنین محل سکونت هزاران نفر از لبنانی‌ها، فلسطینی‌ها و پناجویان سوری است، به شدت بمباران کرده است. در پی یکی از این حملات که در تاریخ ۲۷ سپتامبر انجام شد، حسن نصرالله، رهبر حزب‌الله لبنان، کشته شد.

بر اساس گزارش‌های منابع امنیتی لبنان، هاشم صفی‌الدین، جانشین احتمالی نصرالله، از روز جمعه و پس از حمله هوایی اسرائیل در نزدیکی فرودگاه بین‌المللی بیروت، ناپدید شده است. اسرائیل همچنان منطقه اطراف محل حمله را بمباران می‌کند و به نیروهای امدادگر اجازه نمی‌دهد تا به مجروحان و آسیب‌دیدگان دسترسی پیدا کنند. تاکنون حزب‌الله هیچ واکنشی نسبت به وضعیت صفی‌الدین نشان نداده است. این حملات و ناپدید شدن احتمالی صفی‌الدین ضربه بزرگی به حزب‌الله و حامی اصلی آن، یعنی ایران، محسوب می‌شود.

جنگ غزه

در همین حال، جنگ اسرائیل در نوار غزه نیز همچنان ادامه دارد. این جنگ که پس از حملات ۷ اکتوبر آغاز شد و با هدف از بین بردن گروه حماس انجام می‌شود، تاکنون به گفته مقامات فلسطینی، جان نزدیک به ۴۲۰۰۰ نفر را گرفته است و نوار غزه در حال حاضر در ویرانی کامل به سر می‌برد.

روز یکشنبه، دفتر رسانه‌ای دولت حماس اعلام کرد که در پی حملات هوایی اسرائیل به یک مسجد و مدرسه‌ای که به عنوان پناهگاه برای آوارگان استفاده می‌شد، دست‌کم ۲۶ نفر کشته و ۹۳ نفر دیگر زخمی شدند. ارتش اسرائیل اعلام کرده است "حملات دقیقی علیه تروریست‌های حماس" انجام داده است.

حزب‌الله، یک روز پس از حملات هفتم اکتوبر و پس از شروع بمباران غزه توسط اسرائیل، با شلیک راکت به سمت اسرائیل اعلام کرد در همبستگی با گروه حماس اقدام کرده است. تبادل آتش بین حزب‌الله و اسرائیل برای ماه‌ها ادامه داشت و بیشتر در مناطق مرزی متمرکز بود، اما اخیراً با افزایش خشونت، به مناطق دیگر گسترش یافته است. اسرائیل اعلام کرده است عملیات نظامی خود علیه حزب‌الله را از ماه گذشته شدت بخشیده تا شرایط بازگشت امن ده‌ها هزار شهروند اسرائیلی به خانه‌هایشان در شمال کشور که از ۸ اکتوبر مورد حملات راکتی حزب‌الله قرار گرفته بودند، فراهم شود.

تفات و واکنش‌های منطقه‌ای

مقامات اسرائیلی روز شنبه اعلام کردند که تاکنون ۹ سرباز اسرائیلی در جنوب لبنان کشته شده‌اند. در همین حال، روز یکشنبه در شمال اسرائیل آذیرهای خطر به صدا درآمد و ارتش اسرائیل اعلام کرد راکت‌هایی را که از خاک لبنان شلیک شده بود، رهگیری کرده است.

ایران که از حامیان اصلی حزب‌الله و حماس در منطقه به شمار می‌آید، اعلام کرده است تمایلی به ورود مستقیم به جنگ با اسرائیل ندارد، اما در برخی موارد به حملات اسرائیل پاسخ داده است. در روز سه‌شنبه، ایران با شلیک راکت‌های بالستیک به سمت اسرائیل واکنش نشان داد، اما این حملات خسارت جدی به دنبال نداشت. مقامات اسرائیلی در حال بررسی گزینه‌های مختلف برای پاسخ به این حملات هستند.

رسانه‌های دولتی ایران روز یکشنبه گزارش دادند تمامی پروازها از فرودگاه‌های ایران تا ساعت ۶ صبح روز دوشنبه به دلیل "محدودیت‌های عملیاتی" لغو شده‌اند. جزئیات بیشتری در خصوص ارتباط این تصمیم با درگیری‌های جاری در منطقه منتشر نشده است، اما این اقدام نشانگر افزایش نگرانی‌ها از تشدید درگیری‌ها در منطقه است.

در حالی که تنش‌ها میان اسرائیل و گروه‌های مقاومت مورد حمایت ایران به اوج خود رسیده است، بیم آن می‌رود که این درگیری‌ها به یک جنگ گسترده‌تر در منطقه منجر شود. مردم لبنان، به‌ویژه ساکنان بیروت، بار دیگر در مرکز یک بحران شدید منطقه‌ای قرار گرفته‌اند و نگرانی‌ها از آینده و وضعیت امنیتی در کشور افزایش یافته است.

میز خبر/ ۶ اکتوبر ۲۰۲۴

اسرائیل پس از حملات شبانه بی وقفه به حومه بیروت حمله کرد

یک پمپ بنزین و یک انبار مملو از اقلام بشردوستانه در شبانه روز هدف حملات اسرائیل قرار گرفت پس از یک شب حملات هوایی خشونت‌آمیز و پی در پی در سراسر این منطقه، صبح روز ۶ اکتوبر، یک حمله هوایی اسرائیل حومه جنوبی بیروت را هدف قرار داد.

خبرنگار المیادین گزارش داد: اشغالگران اسرائیل صبح امروز یکشنبه منطقه بین اللیلاکی و المریجه در حومه جنوبی بیروت را هدف حمله هوایی قرار دادند.

ده‌ها حمله هوایی در ساعات قبل حومه بیروت را هدف قرار دادند.

نیمه شب گذشته شنبه و تا ساعات اولیه صبح، حدود ۳۰ حمله هوایی اسرائیل مریجه، جاده قدیمی فرودگاه بیروت، اللیلاکی، تحویط الغدیر، برج البراجنه و حریت حریک را هدف قرار دادند.

غیبری، الحدث، حوالی چویفت، الامروسبه و مناطق بین السفیر و حی مدی نیز مورد اصابت قرار گرفت.

به گزارش المیادین و خبرگزاری ملی لبنان (NNA) یک پمپ بنزین و انبارهای پر از تجهیزات پزشکی و بشردوستانه مورد حمله قرار گرفت. مخازن اکسیژن واقع در انبار کمک های بشردوستانه مورد نظر منفجر شدند و صداهای بلندی ایجاد کردند.

این حملات باعث قطع موقت برق در بخش شرقی فرودگاه بین المللی رفیق حریری بیروت شد.

بر اساس گزارش‌ها، بار دیگر از بمب‌های مخفی بزرگ استفاده شد.

این بمباران شدید هوایی با پرواز هواپیماهای شناسایی و پهپادهای دشمن در آسمان پایتخت بیروت و حومه آن همراه بود.

بیش از ۲۰۰۰ نفر در نتیجه تشدید تنش شدید اسرائیل علیه لبنان در ماه گذشته کشته شده اند و بیش از یک میلیون نفر در داخل و خارج آواره شده اند. جنوب و شرق کشور و همچنین پایتخت تحت بمباران مداوم هستند و حملات اکنون به شمال‌تر می‌رسند.

اسرائیل در ۴ اکتوبر گذرگاه اصلی مرزی لبنان و سوریه را که آوارگان از آن سوی مرز عبور می‌کردند، مورد حمله قرار داد و ویران کرد. یک مقام سازمان ملل در ۴ اکتوبر گفت که نزدیک به ۹۰۰ پناهگاه آوارگان موجود در سراسر لبنان پر است.

بیش از ۳۲ پزشک در حملات اسرائیل در سراسر کشور کشته شده اند. به گفته یونیسف، صد کودک در یازده روز گذشته کشته شده اند.

میز خبر/ ۶ اکتوبر ۲۰۲۴

مقابله حزب الله با حمله به لبنان در حالی که اسرائیل ادعا می‌کند بیش از ۴۰۰ تروریست کشته شده اند.

مقاومت لبنان می‌گوید که از آغاز عملیات زمینی تاکنون بیش از ۲۵ سرباز و افسر اسرائیلی را کشته و بیش از ۱۳۰ نفر را زخمی کرده است.



(Photo credit: Inkstick)

نیروهای اسرائیلی به تهاجمات خود به جنوب لبنان ادامه می‌دهند و خسارات سنگینی را متحمل می‌شوند، زیرا تل‌آویو ادعا می‌کند که صدها نفر از عوامل حزب الله را از زمان شروع عملیات زمینی خود کشته است.

حزب الله در ۶ اکتوبر از طریق صفحه رسانه ای خود اعلام کرد که چندین عملیات را علیه نیروهای نفوذی به جنوب لبنان انجام داده و مواضع اسرائیل را در امتداد سایت های نظامی رو به مرز لبنان هدف قرار داده است.

حزب الله مدت کوتاهی پس از هدف قرار دادن گفت: "در حالی که نیروهای دشمن اسرائیلی در ساعت ۱۲:۴۵ بامداد روز یکشنبه ۲۰۲۴/۶/۱۰ در تلاش برای تخلیه سربازان مجروح و کشته شده خود در شهرک مناره بودند، رزمندگان مقاومت اسلامی آنها را با شلیک راکت هدف قرار دادند. سربازان در Manara با دو حمله راکتی جداگانه و "اصابت دقیق به آنها".

زمانی که نیروی از سربازان دشمن اسرائیلی قصد نفوذ به سمت خللت شعیب در شهرک بلیده را داشتند، رزمندگان مقاومت اسلامی در ساعت ۱۲:۱۰ ظهر روز یکشنبه ۰۶/۱۰/۱۳۹۳ آن را هدف قرار دادند و مجبور به عقب نشینی و تلفات قطعی کردند. مقاومت لبنان پیشتر اعلام کرد که اولین بیانیه خود در آن روز بود.

تل آویو از زمان آغاز عملیات زمینی اسرائیل در لبنان در ۲ اکتوبر به کشته شدن ۹ سرباز خود اعتراف کرده است.

یک افسر میدانی حزب الله که صفحه رسانه ای گروه مقاومت لبنان در ۵ اکتوبر به نقل از آن اشاره کرد، جزئیات عملیاتی را شرح داد که به گفته این افسر، ۱۵ سرباز اسرائیلی را کشته و زخمی کرد.

رزمندگان حزب الله به سمت یک نیروی نفوذی تیراندازی کردند که منجر به انفجار مین هائی شد که نیروهای دشمن در اختیار داشتند، با هدف تله گذاری انفجاری ساختمان شهرداری. این افسر منجر به کشته و زخمی شدن حدود ۱۵ سرباز شد و فریاد و ناله آنها به وضوح شنیده شد. این عملیات روز جمعه انجام شد.

کمیته های متعددی با ماهیت مشابه در چند روز گذشته اعلام شده است که نبردها در جنوب لبنان ادامه دارد و سانسور نظامی اسرائیل همچنان افزایش تعداد تلفات در میان صفوف ارتش را پنهان می کند.

این منبع میدانی افزود: از زمان آغاز عملیات زمینی اسرائیل، حزب الله بیش از ۲۵ سرباز و افسر را کشته و بیش از ۱۳۰ نفر را مجروح کرده است.

بیمارستان زیو اسرائیل در شهر صفاد در ۵ اکتوبر اعلام کرد که طی چند روز گذشته ۱۱۰ زخمی بر اثر عملیات در جنوب لبنان و جبهه شمالی دریافت کرده است.

ارتش رژیم صهیونیستی روز شنبه اعلام کرد که از زمان آغاز عملیات زمینی، حداقل ۴۴۰ عامل حزب الله را کشته است.

آن روز فیلمی را از طریق X منتشر کرد که نشان می داد نیروهایش در حال عبور از تونلی هستند که گفته می شود توسط نیروهای نخبه رضوان حزب الله استفاده می شود. ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد: ۲۵۰ متر تونل تروریست ها در جنوب لبنان "برچیده شد". این تونل برای استفاده در تهاجم نیروهای رضوان حزب الله به اسرائیل تعیین شده بود.

هرزی حلوی، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی روز شنبه گفت: اسرائیل باید به اعمال فشار بر حزب الله و ایجاد خسارت بیشتر و پایدار به دشمن ادامه دهد. بدون تسکین و بدون مهلت دادن به سازمان."

مشخص نیست که آیا تونل کشف شده توسط نیروهای اسرائیلی اخیرا مورد استفاده قرار گرفته است یا اینکه آیا این تونل در میان چندین تونل غیر فعال است که دیگر مورد نیاز حزب الله نیست. ارتش اسرائیل در دسامبر ۲۰۱۸ عملیاتی را با هدف انهدام تونل های حزب الله در امتداد مرز آغاز کرد.

حسن نصرالله، رهبر فقید حزب الله، این عملیات در سال ۲۰۱۹ را به سخره گرفت. او در آن زمان گفت که بسیاری از تونل ها قبل از جنگ سال ۲۰۰۶ هستند.

ارتش اسرائیل در روز اول اکتوبر تصاویری از سربازان خود منتشر کرد که در تونل های حزب الله قدم می زنند.

حزب‌الله روز سه‌شنبه گفت: "این عکس‌ها و فیلم‌ها بسیار قدیمی هستند و هیچ ارتباطی با هیچ عملیات نظامی کنونی در مرز لبنان ندارند".

میز خبر/ ۶ اکتوبر ۲۰۲۴

یک تیرانداز یک افسر اسرائیلی را در بن‌رشته کشته و چند نفر را مجروح کرد

مردی که این عملیات را انجام داد، یک مرد بادیه نشین اهل روستای هورا در نقب شناسائی شد.



پرسنل امنیتی و امدادی اسرائیل در صحنه حمله به ایستگاه مرکزی اتوبوس بن‌رشته، ۶ اکتوبر ۲۰۲۴. (اعتبار

عکس: یونایتد هاتزاله)

رسانه های اسرائیلی در ۶ اکتوبر گزارش دادند که در یک عملیات تیراندازی در ایستگاه مرکزی اتوبوس در شهر بن‌رشته در جنوب اسرائیل، یک افسر زن اسرائیلی کشته و ده نفر زخمی شدند که حال دو تن از آنها وخیم است. مهاجم به نام احمد سعید العقبی، شهروند اسرائیلی و ساکن حورا، روستای بادیه نشین در صحرای نقب شناسائی شد. مقامات گزارش دادند که عقبی که جلیقه ضد گلوله به تن داشت و به اسلحه و چاقو مسلح بود، در ایستگاه مرکزی اتوبوس بن‌رشته تیراندازی کرد.

سرویس آمبولانس (Magen David Adom (MDA) اظهار داشت که او قبل از اینکه توسط پلیس مورد اصابت گلوله قرار گیرد و کشته شود در سه مکان مختلف عمل کرده است.

وی افزود: "از هر کسی در محدوده ایستگاه مرکزی اتوبوس که نیازی به حضور ندارد می‌خواهیم تا زمانی که عملیات پوشش و ایمن‌سازی منطقه را به پایان نرسانیم، دور بمانند. اگر کسی خودرو یا فردی مشکوک را مشاهده کرد با شماره ۱۰۰ تماس بگیرد." . آریه دورون، سخنگوی پلیس اسرائیل گفت: "برای نتیجه گیری خیلی زود است؛ ما هنوز در میانه حادثه هستیم.

معاون شهردار بیر شوا، شیمون توبول، در مصاحبه با کانال ۱۴ مدعی شد که مهاجم توسط یکی دیگر از ساکنان هورا برای رسیدن به محل حادثه کمک شده است و نیروهای امنیتی در حال حاضر در حال تعقیب او هستند.

هنگامی که بن‌رشته (بیر السابع) در سال ۱۹۴۸ در جریان نکهه توسط ارتش اسرائیل اشغال شد، نیروهای اسرائیلی قتل عام کردند و ۹۰ درصد از جمعیت فلسطینی نقب را عمدتاً به اردن و غزه بیرون راندند.

از سال ۱۹۴۸، اسرائیل ده‌ها شهر، روستا، کیبوتس و مزرعه یهودی در نقب ساخته است و در عین حال بارها روستاهای بادیه‌نشین را تخریب کرده و بقیه بادیه‌نشینان را به مناطق کوچکتر سوق داده است. اگرچه اسرائیل برای توجیه مصادره زمین های نقب فقط بیابان است، عکس های هوایی بریتانیا از سال ۱۹۴۵ نشان می دهد که تمام مناطق مسکونی در منطقه Beersheba کشاورزی شده است.